ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
 АКТАНЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 423740

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ БАШКАРМА
КОМИТЕТЫ

Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740

Об утверждении Порядка оплаты ритуальных

услуг, связанных с погребением погибших в

результате участия в специальной военной

операции

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 №

647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»,

Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Кабинета

Министров Республики Татарстан  от 20.10.2022 г. №1122 «О дополнительных мерах

поддержки семей граждан, участвующих в специальной военной операции, и семей

граждан, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной

операции»,  и Уставом Актанышского муниципального района Республики Татарстан

Исполнительный комитет Актанышского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок оплаты ритуальных услуг, связанных с погребением

погибших в результате участия в специальной военной операции.

2. МКУ «Финансово-бюджетная палата Актанышского муниципального

р а й о н а » обеспечить финансирование указанных затрат .

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

заместителя руководителя Исполнительного комитета Актанышского

муниципального района РТ по социальным вопросам.

Руководитель                                                                                     Р.А. Ильясов

Тел. (85552) 3-44-22, E-mail:  mail.Aktanish@tatar.ru , www.aktanysh.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                           КАРАР
от_________________                                                                                      № ___________

Документ создан в электронной форме. № ПР-70 от 19.04.2024. Исполнитель: Яинова М.М.
Страница 1 из 4. Страница создана: 19.04.2024 10:27

http://www.aktanysh.tatarstan.ru/

Приложение

к постановлению

Исполнительного комитета

Актанышского муниципального

района Республики Татарстан
от_ _ _ » _ _ _ _ _ _  2 0 2 4 г .

ПОРЯДОК

оплаты ритуальных услуг, связанных  с погребением

погибших в результате участия в специальной военной

операции

1. Настоящий Порядок определяет механизм оплаты ритуальных услуг, связанных с

погребением следующих категорий граждан, проживавших в Актанышском

муниципальном районе Республики Татарстан (далее - военнослужащие):

а) граждане, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы
Российской Федерации;

6) военнослужащие и лица, проходящие службу в национальной гвардии
Российской Федерации в зоне проведения специальной операции;

в) граждане, проходящие военную службу в батальонах «Алга» и «Тимер»,

сформированные в Республике Татарстан,

г) граждане, добровольно выполняющие военные задачи в ходе специальной

военной операции;

д) сотрудники Министерства внутренних дел по Республике Татарстан, Управления

Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Республике Татарстан,

командированных в зону проведения специальной операции.

2. Организация погребения, осуществляется Исполнительными комитетами

поселений Актанышского муниципального района Республики Татарстан (далее­

Исполнительные комитеты) на основании документов о смерти (справка о смерти,

извещение о смерти, свидетельство о смерти).

3. Погребение погибших военнослужащих, осуществляется в местах захоронения,

установленных Исполнительными комитетами поселений Актанышского

муниципального района Республики Татарстан, в соответствии с волеизъявлением

погибшего о достойном отношении к его телу после смерти, если не возникли

обстоятельства, при которых исполнение волеизъявления невозможно, либо иное не

установлено законодательством Российской Федерации.

4. В случае отсутствия волеизъявления погибшего право решения вопросов,

связанных с его погребением, имеют супруг, близкие родственники (дети, родители,

усыновленные, усыновители, родные братья и родные сестры, внуки, дедушка,

бабушка), иные родственники (далее именуются - родственники).

5. Организация погребения погибшего военнослужащего возлагается на

руководителя  Исполнительного комитета А к т а н ы ш с к о г о  муниципального района и

глав сельских поселений Актанышского муниципального района Республики Татарстан.

6.   Оплате подлежат следующие виды ритуальных услуг: Документ создан в электронной форме. № ПР-70 от 19.04.2024. Исполнитель: Яинова М.М.
Страница 2 из 4. Страница создана: 19.04.2024 10:27

-перевозка (доставка) гроба с телом (останками) погибшего к месту прощания

(погребения);

-предоставление и доставка  ограды, венка, цветов;

-транспортные услуги по перевозке почетного караула, оркестра.

-разовая материальная помощь в размере 30000 руб. родителям, супруге или детям.

7. Оплата ритуальных услуг производится Исполнительным комитетом Актанышского

муниципального района по фактическим затратам, подтвержденными финансовыми

документами (договор, акт выполненных работ, счет, накладная, товарный чек).

Документ создан в электронной форме. № ПР-70 от 19.04.2024. Исполнитель: Яинова М.М.
Страница 3 из 4. Страница создана: 19.04.2024 10:27

Лист согласования к документу № ПР-70 от 19.04.2024
Инициатор согласования: Яинова М.М. Председатель контрольно-счетной палаты
Согласование инициировано: 19.04.2024 08:05

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Курбангалина А.А. Согласовано
19.04.2024 - 10:38

-

2 Вахитов И.Р. Согласовано
19.04.2024 - 11:15

-

3 Ильясов Р.А. Подписано
19.04.2024 - 13:08

-

Документ создан в электронной форме. № ПР-70 от 19.04.2024. Исполнитель: Яинова М.М.
Страница 4 из 4. Страница создана: 19.04.2024 13:26